
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

                 PORTARIA Nº 080/GAPRE, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÕES 

DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei; 

 

 

                      RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados vinculados à 

Secretaria Municipal de Educação:  

 

§ 1° - Ocupantes do cargo de Administrador Escolar, símbolo AEC4: 

 

a) Alexandra Medeiros Tarradt; 

b) Ana Carla Ribeiro Silva;  

c) Anna Leopoldina da Costa Sobral; 

d) Cicera dos Santos Silva; 

e) Cleoneide Cândido dos Santos; 

f) Damiana Soares dos Santos Pereira; 

g) Eliane Felix dos Santos Oliveira; 

h) Jailma Lima de Oliveira; 

i) Leandro Ferreira da Rocha; 

j) Magna Bezerra Pereira Marques; 

k) Maria das Vitorias Nascimento Azevedo; 

l) Maria Eleonora de Santos Pontes; 

m) Maria Nunes Pereira; 

n) Michael Douglas Sena Miranda; 

o) Monica Souto de Souza Furtado. 

 
 

§ 2° - Ocupantes do cargo de Administrador Escolar, símbolo AEC5: 

                     

a) Albertania dos Santos Silva; 

b) Ednaira Alynne Pimenta; 

c) Joelma Macedo da Fonseca; 

d) Juraci Soares da Silva; 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

e) Kaline Souza Silva; 

f) Marinalva Ferreira Trajano; 

g) Marinete Araújo dos Santos; 

h) Rafaela Barbosa da Silva; 

i) Sueny Lopes dos Santos; 

j) Thiélle Wanessa Silva de Andrade Sobral. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                         

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

